
par eksāmeniem

Aptauja



Respondenti



no eksāmeniem

Dažādi ieguvumi



Ieguvumi no eksāmeniem



Ieguvumi no eksāmeniem



Ieguvumi no eksāmeniem



Izvēles eksāmeni



Izvēles
eksāmeni



Komentāri

“Domāju, ka eksāmeniem noteikti vajadzētu notikt, 
neatkarīgi no epidemiloģiskās situācijas valstī, jo tie ir 
nepieciešami lai iestātos dažādās mācību iestādēs. ”
…

“Ļoti, ļoti ceru, ka tie notiks kā parasti, jo bez tiem es īsti 
nevarēšu iestāties ārzemju augstskolās.”
…

“Vai būs kādi atvieglojumi uzņemšanā augstskolās, 
ņemot vērā, ka pašiem ar visu daudz vairāk bija jātiek 
galā? Prieks, ka 4. eksāmens šobrīd nav obligāts (kaut arī 
mani tas neietekmē) , tas ir ļoti empātiski.”



Komentāri

“Ceru, ka eksāmena taisītāji būs godīgi un nesagaidīs no 
mums pārāk augstas cerības. Saprotu, ka jābūt godīgiem 
pret iepriekšējo gadu skolēniem, bet jāatceras arī tas, ka 
šogad tie, kas liek eksāmenus būs mācījušies attālināti 
jau 2 gadus, tāpēc no sirds ceru, ka eksāmenā neliks 
vigrūtākos pieejamos uzdevumus tikai, lai 
eksperimentētu ar to, cik daudz zinām.”



Komentāri

“Vai tiešām Jums šķiet, ka eksāmenu rezultāti būs labi? 
Manuprāt, tie būs katostrofāli, kā arī iespēja tikt 
augstkolas budžetā samazināsies. Esmu ļoti 
noraizējusies par šo situāciju.”

“Ir daudz skolēnu, kas, iespējams, dažādu grūtību dēļ 
nevar uzreiz stāties augstskolā, tāpēc darīs to vēlāk. 
Nebūtu patīkami, ja viņus nepieņemtu ne Latvijā ne 
ārvalstīs trūkstošu eksāmenu dēļ.”



Ieguvumi no eksāmeniem



Turpmākie plāni



Turpmākie plāni



Komentāri

“Lai iestātos universitātē, man nav nepieciešams 
eksāmens. Man tas ir nevajadzīgs, neprātīgs stress, 
turklāt pandēmijas laikā es savai veselībai drausmīgi 
ciešu no hroniskām slimībām. Es domāju, ka šogad 
eksāmenus var padarīt par brīvprātīgiem vai attāliem. 
Tas būs labāk visiem.”
…

“Būtu jāļauj skolēniem izvēlēties kārtot vai nekārtot 
eksāmenus, jo daudziem tas nav nepieciešams.”



Komentāri

“Ja cilvēki, kuri ieguvuši izglītību līdz 2004.gadam, 
universitātēs var iestāties, nekārtojot CE, vien ņemot 
vērā vidējos vērtējumus nepieciešamajos priekšmetos, 
tad šādu pašu izņēmumu noteikti var pieļaut ar šī un arī 
nākamā gada absolventiem. Ja kādam tiešām būs 
nepieciešami CE, tos var nokārtot pēc tam”



Turpmākie plāni – profesionālā izglītība



Šķēršļi mācību procesam



Neklātienes vidusskolas



Neklātienes vidusskolas



Neklātienes vidusskolas



Komentāri

“Par cik mācos tālmācībā jau 3.gadu, man pandēmijas dēļ 
mācību ritms nav mainījies.”

“Vienkārši jākārto eksāmeni, jo valstī tas ir pieņemts un, 
lai studētu tālāk augstskolā viņi ir nepieciešami.”

“Jautājumu nav, notiks eksāmeni vai nē, gatavs es esmu, 
rezultātu spēšu parādīt, iespējams, nebūs tik apmierinoš, 
bet katra spēki bija atkarīgi no ieguldītā darba”



gatavību eksāmeniem

Sajūtas par



Novērtē skalā no 1 līdz 5, cik gatavs/-a Tu šobrīd jūties
eksāmeniem!



Novērtē skalā no 1 līdz 5, 
cik gatavs/-a Tu šobrīd 
jūties eksāmeniem!



“Vajag labi sagatavoties eksāmeniem un tad viss
būs labi.”

“Būtu pilnībā gatavs, ja būtu mazāk mājas darbu, 
jo nodarbojos ar sportu 12 reizes nedēļā.”

Esmu gatavs/-a eksāmeniem



“Latviešu valoda pirmajā pusgadā bija tikai 2 reizes.”
…

“Ir grūti. Attālinātajās mācībās vairāk aizmirstu nekā 
iemācos kautko jaunu.”
…

“Pēdējā laikā izglītojamie iesniedz dotos uzdevumus, bet 
redz tikai atzīmi par viņiem. Savas kļūdas apskatīt mēs 
nevaram.”

Vidēji gatavs/-a, negatavs/-a eksāmeniem

SLIKTS MĀCĪBU PROCESS ATTĀLINĀTI



“mājas apstākļos to darīt ir diezgan pagrūti , tam ir ļoti 
daudz faktori , kas to ietekmē , zooma stundas mēdz 
"lagot" un ir ļoti grūti sevi piespiest mācīties un uzzināt 
vielu sēžot gultā un ik pa laikam novēršoties sākt darīt 
kautko citu.”
…

“Nogurdinoši sēdēt ilgstoši pie datora, jo pēc tiešsaistes
stundām seko mājasdarbi.”

Vidēji gatavs/-a, negatavs/-a eksāmeniem

MĀCĪTIES NO MĀJĀM IR GRŪTI



“Eksāmeniem nav vēlmes un intereses gatavoties, jo 
esmu nomākta un dzīvoju nesaprašanā par to, kas būs.”
…

“Un noteikti arī nejutīšos gatava, jo gandrīz jau gadu nav 
bijusi pārliecība par saviem spēkiem.”
…

“Eksāmenu laikā strauji paaugstinās satraukuma līmenis
un ir grūti koncentrēties.”

Vidēji gatavs/-a, negatavs/-a eksāmeniem

PSIHOLOĢISKI GRŪTS LAIKS



“jo ir ļoti grūti uztvert, iemācīties un vēl vairāk 
iegaumēt, kad mācāties pats.”
…

“Es novērtēju uz 3 , jo es gāju pie privātskolotājiem”
…

”Pie privātskolotājiem vērsos, jo skola sāka gatavoties
eksāmeniem tikai pavasara sākumā.”

Vidēji gatavs/-a, negatavs/-a eksāmeniem

TRŪKST ATBALSTA NO SKOLAS



Klātienes konsultācijas.

Gatavošanās.







Individuālas konsultācijas 

Individuālas konsultācijas nav bijušas







mācības

Attālinātās





Šķērsļi mācībām



Grūti koncentrēties, sevi 
motivēt mācīties

Šķērsļi mācībām

Individuālās skolās rādītājs ir no 89% - 36%



Šķērsļi mācībām



Pārāk liela mācību slodze

Šķērsļi mācībām

Individuālās skolās rādītājs ir no 96% - 22%



Šķērsļi mācībām





Paldies!


